52 DIÁRIO OFICIAL Nº 33311 Quinta-feira, 09 DE FEVEREIRO DE 2017

OUTRAS MATÉRIAS
.

ROL DE INSCRITOS - EDITAL 069/2016-CSMP
                              O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA,
PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições
legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e
art. 98, caput, da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA
PÚBLICO o rol de inscritos no concurso de remoção na primeira
entrância decorrente do Edital nº 069/2016-CSMP, publicado no
D.O.E. nº 33.287, de 09/01/2017:

01

PJ DE TERRA SANTA – REMOÇÃO – MERECIMENTO
PROCESSO Nº 016/2017-CSMP

Nº PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE

INSCRIÇÃO

PROTOCOLO

01 JAIRO JOSÉ DE ALENCAR SANTOS 12/01/2017 1530/2017
02 MÁRCIO DE ALMEIDA FARIAS 17/01/2017 2336/2017
03 GUILHERME LIMA CARVALHO 17/01/2017 2445/2017
04 NAIARA VIDAL NOGUEIRA 19/01/2017 2852/2017

05 LIVIA TRIPAC MILEO CÂMARA 19/01/2017 2860/2017
2962/2017

06 EMERSON COSTA DE OLIVEIRA 19/01/2017 2945/2017
2951/2017

Belém-Pa, 06 de fevereiro de 2017.
MARCOS ANTÔNIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

Protocolo: 145285

PORTARIA N.° 610/2017-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais; e
CONSIDERANDO a necessidade de se adotar critérios visando realizar uma fi scalização mais efetiva no que se refere à execução dos contratos de prestação de serviços fi rmados pelo Ministério Público;
R E S O L V E :
I - DESIGNAR os Promotores de Justiça e servidores abaixo relacionados para acompanharem e fi scalizarem os devidos instrumentos, conforme quadro:
INSTRUMENTO: CONTRATO

Ano Nº UNIDADE CONTRATADO FISCAL INÍCIO FIM* PORTARIA ANTERIOR

2017 004 INTERIOR/ DOM ELISEU W. DE C. & CIA LTDA-ME Maria de Lourdes de Lima (Titular);
Maurim Lameira Vergolino (PJ) (Suplente) 20/01/2017 19/01/2018 -

2017 005 TRANSPORTE/PJ ITAITUBA ARRAIS & CIA LTDA-ME

Paulo André Seawright Coelho (Titular);
Tarso de Melo Fidelis (Suplente); Jorge
Pinheiro Mota (Titular); Emerson Costa

de Oliveira (PJ) (Suplente)

18/01/2017 17/01/2019 -

2017 007 TRANSPORTE/PJ SANTARÉM ARRAIS & CIA LTDA-ME

Paulo André Seawright Coelho (Titular);
Tarso de Melo Fidelis (Suplente); Madson
Evangelista de Castro (Titular); Artime
da Silva Pimentel (Suplente); Monique
Nathayne Coelho Queiroz (PJ) (Titular);

Cassia Cristina Vieira Barros Brasil
(Suplente)

20/01/2017 19/01/2018 -

2016 057 PJ Mãe do Rio SÃO MIGUEL TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA
LTDA-ME

Francisco Jaelder de Lima (titular);
Andressa Erica Avila Pinheiro (PJ)

(suplente)
25/04/2016 24/04/2017 Port. n° 168/2016-MP/SGJ-

TA, DOE de 25/05/2016.

2016 097 PJ DE JURUTI CONECTA AMAZÔNIA TELECOM LTDA - ME Rafael Trevisan Dal Bem (PJ) (titular) 29/08/2016 28/08/2017 Port. n° 357-MP/SGJ-TA,
DOE de 22/09/2016.

2016 139 INTERIOR/PJ DE MÃE DO RIO ESMERINO ANGELIN FILHO
Francisco Jaelder de Lima (Titular);
Andressa Erica Avila Pinheiro (PJ)

(Suplente)
22/12/2016 21/12/2018 -

INSTRUMENTO: TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Ano Nº UNIDADE CONVENENTE FISCAL INÍCIO FIM* PORTARIA
ANTERIOR

2016 015 PJ PARAUAPEBAS PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAUAPEBAS

Maria Cláudia Vitorino Gadelha (PJ) (Titular); Tatiana
Montibeller Paixão (Suplente) 16/12/2016 15/12/2017 -

* É possível que a data fi nal de vigência dos instrumentos contratuais, seja alterada posteriormente a data desta portaria mediante termo aditivo.
II - Ficam revogadas as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 06 de fevereiro de 2017.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 145334
CONCURSO DE REMOÇÃO DE SERVIDORES Nº 003/2016-MP/PA

EDITAL – RESULTADO DO JULGAMENTO DO CONCURSO
O Excelentíssimo Senhor Doutor MIGUEL RIBEIRO BAIA, Subprocurador-Geral de Justiça – Área Técnico-Administrativa, tendo em vista o disposto no art. 49 da Lei Estadual nº. 5.810/94 e as Portarias
nº. 4675/2015-MP/PGJ e nº. 5979/2015-MP/PGJ, publicadas, respectivamente, no DOE de 13 de agosto de 2015 e 28 de setembro de 2015, e os termos de Edital nº. 003/2016-MP/PA, torna público o
RESULTADO DO JULGAMENTO DO CONCURSO DE REMOÇÃO DE SERVIDORES Nº 003/2016, conforme segue:
CONSIDERANDO os Termos de Desistência apresentados por RODRIGO LIMA CAMPOS DO VALE e HELTON MACHADO CARREIRO, protocolizados neste Órgão sob os números 3455/2017 e 58894/2016,
respectivamente, com fundamento no Edital do Concurso de Remoção nº. 003/2016-MP/PA e nos artigos 7º, § 4º e 13, parágrafo único da Portaria nº. 4765/2015-MP/PGJ;
CONSIDERANDO que as candidatas IDARLIENE CORREA DOS PRAZERES, concorrente à vaga para a Promotoria de Justiça de Ananindeua (R.A Belém II) e ANDREIA LUZ DE ARAÚJO, concorrente à vaga
para a Promotoria de Justiça de Parauapebas (R.A. Sudeste IV), interpuseram
Recursos Administrativos protocolizados neste Órgão sob os números 58880/2016 e 58504/2016, respectivamente, os quais aguardam julgamento, bem como o imperioso interesse público deste Órgão
Ministerial, em prover os cargos ofertados no Concurso de Remoção nº. 003/2016-MP/PA cujos resultados não foram contestados, com fundamento no Edital do referido certame e no art. 12 da Portaria nº.
4.765/2015;
RESOLVE: tornar público o RESULTADO DO JULGAMENTO DO CONCURSO DE REMOÇÃO DE SERVIDORES Nº. 003/2016-MP/PA, conforme segue:

ROL DE INSCRITOS - EDITAL 054/2016-CSMP
                              O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA,
PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições
legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e
art. 98, caput, da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA
PÚBLICO o rol de inscritos no concurso de remoção na terceira
entrância decorrente do Edital nº 054/2016-CSMP, publicado no
D.O.E. nº 33.287, de 09/01/2017:

01 5º PJ CRIMINAL DE ICOARACI – REMOÇÃO – ANTIGUIDADE
PROCESSO Nº 001/2017-CSMP

Nº PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE

INSCRIÇÃO

PROTOCOLO

01 MAURO JOSÉ MENDES DE ALMEIDA 17/01/2017 2489/2017

Belém-Pa, 06 de fevereiro de 2017.
MARCOS ANTÔNIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

Protocolo: 145260

ROL DE INSCRITOS - EDITAL 058/2016-CSMP
                              O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA,
PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições
legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e
art. 98, caput, da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA
PÚBLICO o rol de inscritos no concurso de remoção na segunda
entrância decorrente do Edital nº 058/2016-CSMP, publicado no
D.O.E. nº 33.287, de 09/01/2017:

01 1º PJ DE TUCURUÍ – REMOÇÃO – ANTIGUIDADE
PROCESSO Nº 005/2017-CSMP

Nº PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE

INSCRIÇÃO

PROTOCOLO

01 PAULA CAROLINE NUNES MACHADO 11/01/2017 1314/2017

02 EMÉRIO MENDES COSTA 12/01/2017 1493/2017

03 MARIA CLÁUDIA VITORINO GADELHA 17/01/2017 2405/2017

04 JEANNE MARIA FARIAS DE OLIVEIRA 18/01/2017 2674/2017

05 ALAN PIERRE CHAVES ROCHA 18/01/2017 2690/2017

06 ALINE JANUSA TELES MARTINS 19/01/2017 2846/2017

07 LUCIANO AUGUSTO ARAUJO DA COSTA 19/01/2017 2992/2017

Belém-Pa, 06 de fevereiro de 2017.
MARCOS ANTÔNIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

Protocolo: 145269